
 

ech provedena

UU.4. dol

 STANOVY VOLUNTIA 

 I. Základní ustanovení

1. Název a zkratka

Politická strana nese název:

Voluntia, protože dobrovolnost je základním kamenem

svobodné, respektující a produktivní společnosti
(dále jen „strana“). Zkratka strany je Voluntia

 

2. Sídlo a působnost

Sídlem strany je Praha. Strana působí na území České republiky podle zákona č.

424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích.

II. Hodnoty a cíle

Voluntia bude svou politikou prosazovat a podporovat:

o Demokratický právní stát: Strana je založena na principech demokratického

právního státu a hájí striktní ochranu základních lidských práv a svobod

každého občana, včetně práva na život ve svobodě, majetku a soukromí.

o Individuální svoboda a dobrovolnost: Strana uznává člověka jako

výlučného vlastníka svého těla a výsledků své práce. Dobrovolnost je

základním principem všech interakcí ve společnosti. Žít a nechat žít.

o Volný trh a minimalistický stát: Strana usiluje o co nejmenší a

nejefektivnější veřejný sektor, který slouží občanům bez zbytečných regulací,

respektuje jejich svobody a co nejméně zasahuje do volnotržních principů. K

tomu využije nejmodernější technologie způsobem chránícím soukromí

občanů a životní prostředí.

o | Svoboda slova: Strana důsledně hájí svobodu projevu a odmítá jakoukoliv

formu státní cenzury či perzekuce za názory. Politický dialog musí zůstat

otevřený.

3.. Nadřazenost stanov

Tyto stanovy jsou závazné pro všechny orgány i členy strany.



ežž u

Ne
NS

« 96

2.

3.

4.

i.příízhivci strany

9 9,Příznivec strany může být každý občan starší 15 let, který dobrovolně podporuje

gramové zásady a cíle strany. Příznivcem se zájemce stane po vyplnění

————<— registračního formuláře a schválením kulatým stolem.

Příznivci strany mohou podávat návrhy orgánům strany, mohou se účastnit

diskusních setkání, být členy odborných komisí a kandidovat na kandidátkách.

Pro ukončení statusu příznivce se přiměřeně použijí ustanovení o ukončení členství.

Příznivci strany nejsou členy strany ve smyslu zákona.

IV. Vznik a zánik členství

-

Členem strany může být příznivec, který: a) je starší 18 let, b) je plně způsobilý k

právním úkonům, c) není členem jiné politické strany nebo hnutí, d) souhlasí s

programovými cíli a hodnotami strany a zaváže se je podporovat, e) nebyl v

posledních třech letech vyloučen z této strany.

K přijetí do strany uchazeč podá přihlášku, ve které: a) uvede jméno, příjmení, datum

narození a občanství, b) prohlásí, že souhlasí s cíli a hodnotami strany, c) uvede, zda

je členem jiné politické strany nebo hnutí.

Přihláška se podává kulatému stolu strany.

O přijetí rozhoduje kulatý stůl strany. Na členství není právní nárok, rozhodnutí o

nepřijetí je vždy odůvodněno.

Členství ve straně zaniká: a) smrtí člena, b) pozbytím občanství České republiky, c)

vyloučením, d) vystoupením (oznámením doručeným kulatému stolu).

Člena lze vyloučit, pokud: a) jednal v rozporu s cíli a hodnotami strany, b) přes výzvu

nezaplatil členský příspěvek, c) spáchal jednání s povahou trestného činu nebo

přestupku.

V. Členská práva a povinnosti

1. Člen strany má právo: a) být informován o činnosti strany, b) účastnit se činnosti

strany, c) volit a být volen do orgánů strany a účastnit se jejich činnosti, d) vyjadřovat

se k dění ve straně, e) kandidovat za stranu na veřejné funkce.

Člen strany má povinnost: a) naplňovat cíle strany podle hodnot strany, b) platit

členské příspěvky.

VI. Orgány strany

1.

po

Orgány strany jsou: a) Konkláve, b) Kulatý stůl, c) Kontrolní komise, d) Rozhodčí

komise, e) Statutární zástupce.

Orgány se usnášejí demokraticky konsensuálně na základě absence nesouhlasu

protinávrhem. Usnesení lze přijímat per rollam (elektronicky nebo korespondenčně).

Volební období volených členů orgánů je dvouleté.

Člen se může vzdát funkce v orgánu, ustanovení o zániku členství se použijí

obdobně.

Člen strany může být členem více orgánů strany.



VII. Konkláve (3

5,

Konkláve je nejvyšším orgánem strany.

Účast na konklávejje otevřena všem členůmi příznivcům strany.

Členové musí být informováni o termínu konání konkláve alespoň sedm dní předěm, 96

tato podmínka se neuplatní, pokud jsou na zahájení konkláve přítomni všichni

členové strany.

Jednání konkláve moderuje koordinátor, kterým je nejdéle registrovaný člen přítomný

na konkláve. Konkláve může zvolit jiného koordinátora.

Konkláve: a) volí a odvolává členy kulatého stolu, b) volí a odvolává členy komisí, c)

schvaluje změny stanov, d) schvaluje zprávu o hospodaření strany.

Konkláve si může vyhradit, že některá rozhodnutí kulatého stolu podléhají jeho

souhlasu.

Konkláve může měnit tyto stanovy ideálně konsesem, minimálně však % většinou

přítomných členů.

. Kulatý stůl

Kulatý stůl je exekutivním orgánem strany, řídí její činnost a vykonává veškeré

funkce, které nejsou svěřeny jinému orgánu strany.

K darování majetku strany nad hodnotu minimální mzdy je třeba souhlasu kulatého

stolu.

Kulatý stůl má nejméně tři členy, kteří se volí na dobu dvou let.

Rozhoduje na návrh rozhodčí komise o omezení členských práv, vyloučení člena

nebo ukončení příznivectví ideálně konsensem, minimálně však % většinou

přítomných členů.

Stanovuje výši ročních členských příspěvků a podmínky pro přijetí příznivců strany.

IX. Kontrolní komise

1.

2.

3.

Kontrolní komise je kontrolním orgánem strany.

Kontroluje hospodaření strany, soulad činností s právními předpisy a stanovami.

Komise má nejméně tři členy, kteří se volí na dobu dvou let.

X. Rozhodčí komise

1.

2.

3

Rozhodčí komise řeší spory mezi členy a/nebo příznivci strany a výklad stanov.

Komise jedná na návrh člena a/nebo příznivce a/nebo kontrolní komise, ale může

jednat i bez návrhu.

Rozhodnutí komise je závazné, pokud se proti němu člen neodvolá ke kulatému stolu

do 10 dnů.

XI. Statutární zástupce

1. Volený konkláve z řad členů na dobu dvou let, konkláve může statutárního zástupce

odvolat i dříve.

 

s



 

   
  

v Vestraně nemá žádná privilegia, pro ostatní členy je statutární zástupce jako

£) norfnální člen.

XT úl8. Státutární zástupce zastupuje stranu navenek.

M 964, Statutární zástupce jedná jménem strany a podepisuje se tak, že k k či

napsanému jménu či zkratce strany, připojí svůj podpis s uvedením svého jména a

příjmení a funkčního označení.

Může udělit plnou moc ostatním členům strany.

6. Nesmí stranu jakkoli zavázat bez předchozího souhlasu, či přiznaného rámce od

kulatého stolu.

7. Pokud bude statutární zástupce neschopný funkce, zvolí kulatý stůl dočasného

statutární zástupce, kterého funkční období končí zasednutím konkláve.

m

XII. Hospodaření strany

1.. Strana odpovídá za své závazky celým svým majetkem.

2. Strana nakládá s majetkem a vede účetnictví v souladu s právními předpisy.

3.. Konkláve může stanovit rozpočet nebo závazná pravidla pro hospodaření strany.

XIII. Zánik strany

1. O zrušení strany rozhoduje konkláve čtyř pětinovou většinou hlasů.

2. O majetkovém vypořádání po zániku rozhodne konkláve. Pokud tak neučiní, majetek

bude rozdělen mezi členy podle stanovených pravidel.

3. Likvidaci strany provádí Kulatý stůl.


